
COMUNE DI SAVIGNANO IRPINO
(Provincia di Avellino)

   info@comune.savignano.av.it                                                               Partita IVA 00278180641
      Corso Vittorio Emanuele,8                                                          Codice Fiscale 81000430645
      Tel. 0825 867009                                                                                           Fax 0825 867361

Gemellato con  Savigneux (Francia) ed Essenbach (Germania)

La Porta Angela P Vara Angelina P

OGGETTO: PUC (Piano Urbanistico Comunale). Approvazione.

Marinaccio Fernando P Ciasullo Oreste A

COPIA

L’ anno  duemilasedici, il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 18:50 nella
consueta sala delle  adunanze  di Palazzo Orsini, e’ stato convocato in seduta Ordinaria,
nelle forme e nei termini di legge,il Consiglio Comunale. Risultano

Cirignano Gianni P Lamanna Beniamino A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Della Marra Scarpone Fabio

Russo Felice Mauro P De Blasio Antonio A

P Savignano Oreste Rionildo

D'Amato Andreas P

P

Accertato che il  numero  dei  presenti  e’  legale  per  la  validità  dell’adunanza, il
Fabio Della Marra Scarpone  nella qualità   di Sindaco – Presidente    dichiara aperta la
seduta

           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale,  Manganiello Barbara con funzioni

consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs.

18.08.2000, n. 267.

PREMESSO :

che sulla proposta della presente deliberazione sono stati resi, ai sensi dell’art.49  del D.
L.vo  18/08/2000 n. 267 , i pareri  come di seguito riportati:

Favorevole, per quanto  concerne la Regolarita' tecnica  Vincenzo Norcia Resp.-
Settore

N. 50 del 29-12-2016



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO :

Che con delibera di Giunta Comunale n. 187 del 19.10.2016, esecutiva, si
prendeva  atto del provvedimento del Presidente della Provincia di Avellino n.
91 del 13.10.2016 di sottoposizione al Consiglio Provinciale, previo esame da
parte della competente Commissione Consiliare, della proposta di
dichiarazione del PUC del Comune di Savignano Irpino    coerente  con le
strategie a scala sovra comunale individuate dall’amministrazione provinciale
anche in riferimento al piano territoriale di coordinamento provinciale (PTCP),
con alcune  prescrizioni, adeguamenti  ed integrazioni;

Che con delibera di Giunta Comunale n. 214 del 17.11.2016, esecutiva, si
prendeva  atto dell’adeguamento del Piano Urbanistico Comunale (PUC) alle
prescrizioni impartite con provvedimento n. 91 del 13.10.2016 del Presidente
della Provincia di Avellino, attraverso gli elaborati progettuali predisposti dal
tecnico incaricato, arch. Pio Castiello, e di trasmettere il PUC completo di tutti
gli elaborati al competente organo consiliare per l’adozione;

DATO ATTO

Che il PUC si compone di tutti gli elaborati previsti dalla L.r..16/04 e succ.mod.
integr. e del Regolamento Regionale 05/2011;

Che il PUC si compone delle disposizioni strutturali a tempo
indeterminato,delle disposizione programmatiche contenenti gli Atti di
programmazione degli interventi a validità triennale di cui all’art.25 della
l.r.16/04;

ATTESO  che gli studi agropedologici sono stati adeguati alle osservazioni formulate
dalla provincia  mediante adeguamenti  degli elaborati a firma dell’agronomo Daniele
Giovanni;

VISTI  tutti i gli  elaborati che compongono il Piano Urbanistico Comunale acquisito al
prot. comunale in data   17.11.2016,  predisposto dal Professionista incaricato Arch.
Pio Castiello;

VISTI gli studi specialistici geologici, agropedologici, acustici ed ambientali allegati al
PUC;

DATO ATTO che il PUC è corredato da Rapporto ambientale posto a base della
procedura Vas regolarmente approvata;

VISTO il parere favorevole, per quanto riguarda la regolarità tecnica, espresso del
responsabile del settore tecnico ing. Vincenzo Norcia, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo
n. 267/2000;

CON la seguente votazione :
Presenti n. 8
Voti favorevoli n. 8

DELIBERA
DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del 29-12-2016 COMUNE DI SAVIGNANO IRPINO

Pag. 2



Le premesso formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

Approvare il Piano Urbanistico Comunale del Comune di Savignano Irpino,1.
contenente gli Atti di Programmzione degli interventi, ai sensi della L.R.16/04 e
succ.mod. integr, e del Regolamento Regionale attuativo n05/2011,
predisposto dal Professionista incaricato Arch. Pio Castiello  e   corredato
dagli approfondimenti  geosismici,;agropedologici,   acustici, e dalla procedura
VAS, composto dai seguenti allegati:

01**_ET.01   – Relazione Illustrativa
02**_ET.02   – Norme Tecniche di Attuazione
03**_ET.03   – Atti di Programmazione degli Interventi (API)
04_ET.04a – (VAS) Rapporto Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica
05_ET.04 b– (VAS) Relazione di sintesi
DISPOSIZIONI STRUTTURALI – a tempo indeterminato (ex. art. 3 comma 3 L.R. 16/2004)
DS1. Quadro di riferimento normativo di pianificazione
06 DS1.01 - Inquadramento territoriale scala 1:25.000
07 DS1.02 - Stralcio PTR
08** DS1.03 - Stralcio PTCP – Elementi della Rete Ecologica scala 1:10.000
09 DS1.04 - Stralcio PTCP – Carta della naturalità scala 1:10.000
10 DS1.05 - Stralcio PTCP – Carta delle unità di paesaggio scala 1:10.000
11 DS1.06 - Stato di diritto: Strumento urbanistico generale vigente – Programma di Fabbricazione                          scala 1:10.000
12 DS1.07 - Stralcio PAI dell’AdB della Puglia                                                                                    scala 1:10.000
DS2. Quadro ambientale
13 DS2.1 - Risorse del territorio – Valori paesaggistici e culturali scala 1:10.000
DS3. Quadro strutturale economico e sociale
14 DS3.01 - Destinazioni d’uso del sistema insediativo/capoluogo e contrade scala 1: 10.000
DS4. Quadro strutturale morfologico
15 DS4.01 - Reti ed infrastrutt. (rete idrica e fognaria) scala 1:10.000
16 DS4.02 - Reti ed infrastrutt. (rete metanifera e pubblica illuminazione) scala 1:10.000
17 DS4.03 - Reti ed infrastrutt. (rete cinematica) scala 1:10.000
18 DS4.04 - Sistema insediativo e sistema relazionale                                                                       scala 1: 10.000/5.000
DS5.Trasformabilità del Territorio
19** DS5.01 -  Carta Unica del Territorio scala 1:10.000
20** DS5.02 – Trasformabilità Ambientale ed insediativa scala 1: 10.000/5.000
DISPOSIZIONI PROGRAMMATICHE – a tempo determinato (ex. art. 3 comma 3 L.R. 16/2004)
DP1. Azzonamento – Intero territorio
21** DP1.01  – Azzonamento scala 1: 10.000/5.000
21**bis DP1.01  – Sovrapposizione Azzonamento con le aree non trasformabili del PTCP (cfr.Tav. P.06 – QC1) scala 1: 10.000/5.000
DP2. Azzonamento – Aree urbanizzate
22** DP2.01 – Azzonamento Piano Programmatico - Centro urbano e Savignano scalo scala 1:2.000
DP3. Standard urbanistici
23** DP3.01 – Standard urbanistici, attrezzature e viabilità                                                                    scala 1: 10.000/5.000
- **Grafico di compatibilità con lo studio geologico-tecnico
- Relazione di compatibilità geomorfologica
STUDIO AGRO-PEDOLOGICO
01** - Sa.01 – Relazione Agronomica
02** - Sa.02 – Carta dell’uso agricolo del suolo                                                                     scala 1: 10.000
ZONIZZAZIONE ACUSTICA
01 ZA.01 – Relazione
02 ZA.02 – Zonizzazione Acustica                                                                    scala 1: 10.000
03 ZA.03 – Regolamento di attuazione

Dare mandato al Responsabile del Procedimento  nonché Responsabile del Settore
Tecnico per tutti gli adempimenti conseguenziali;

Dare atto che gli elaborati originali di cui alla presente deliberazione saranno
conservati presso l’Ufficio Tecnico  Comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del 29-12-2016 COMUNE DI SAVIGNANO IRPINO

Pag. 3



DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del 29-12-2016 COMUNE DI SAVIGNANO IRPINO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Fabio Della Marra Scarpone F.to  Barbara Manganiello

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Barbara Manganiello

RELATA DI PUBBLICAZIONE
N. 14 Reg. Pubblicazioni

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

CHE copia della presente deliberazione, è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale, come
prescritto dall’art.124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, in data 09-01-2017 per la
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Savignano Irpino, lì 09-01-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Barbara Manganiello

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presentate deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno _______________

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs N.267/2000;

Savignano Irpino, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Barbara Manganiello

DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del 29-12-2016 COMUNE DI SAVIGNANO IRPINO

Pag. 5


